ПРОЕКТ

Р о с с и й с к а я   Ф е д е р а ц и я
Р е ш е н и е
Думы Арамильского городского округа

от ___________ года № _____

О внесении изменений в Решение Думы Арамильского городского округа от 13.02.2020 № 68/5 «Об утверждении Реестра наиболее коррупционно опасных сфер деятельности органов местного самоуправления Арамильского городского округа и Реестра наиболее коррупциогенных должностей муниципальной службы Арамильского городского округа»

В соответствии с федеральными законами от 25 декабря 2008 года      № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 1 статьи 15 Федерального закона от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», на основании Экспертного заключения Государственно-правового Департамента Губернатора Свердловской области и Правительства Свердловской области от 18.03.2021 № 249-ЭЗ, руководствуясь Уставом Арамильского городского округа, в целях реализации комплекса мер, направленных на противодействие коррупции в Арамильском городском округе, Дума Арамильского городского округа

РЕШИЛА:

[bookmark: _GoBack]1. Внести в Решение Думы Арамильского городского округа от 13.02.2020 № 68/5 «Об утверждении Реестра наиболее коррупционно опасных сфер деятельности органов местного самоуправления Арамильского городского округа и Реестра наиболее коррупциогенных должностей муниципальной службы Арамильского городского округа» следующие изменения:
Дополнить Решение пунктами 2.1 и 2.2 следующего содержания:
«2.1. Установить, что граждане, претендующие на замещение должностей муниципальной службы Арамильского городского округа, включенных в Реестр наиболее коррупциогенных должностей муниципальной службы Арамильского городского округа (далее – Реестр), обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей; муниципальные служащие, замещающие должности муниципальной службы Арамильского городского округа, включенные в Реестр, обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в порядке, установленном муниципальным правовым актом Арамильского городского округа.
2.2. Установить, что гражданин, замещавший должность муниципальной службы, включенную в Реестр в течение двух лет со дня увольнения с муниципальной службы:
1) имеет право замещать на условиях трудового договора должности в организациях и (или) выполнять в данных организациях работы (оказывать данным организациям услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции муниципального (административного) управления данной организацией входили в должностные обязанности муниципального служащего, с согласия комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов;
2) обязан, при заключении трудовых или гражданско-правовых договоров на выполнение работ (оказание услуг), указанных в подпункте 1 настоящего пункта, сообщать работодателю сведения о последнем месте своей службы.».
2. Реестр наиболее коррупциогенных должностей муниципальной службы Арамильского городского округа изложить в новой редакции (прилагается).
3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Арамильские вести» и разместить на официальном сайте Арамильского городского округа.

Председатель Думы
Арамильского городского округа	     С.П. Мезенова

Глава Арамильского городского округа	        В.Ю. Никитенко

Приложение
к Решению Думы
Арамильского городского округа
от _____________ № _____

Приложение № 2
к Решению Думы
Арамильского городского округа
от 13 февраля 2020 года № 68/5

Реестр
наиболее коррупциогенных должностей
муниципальной службы Арамильского городского округа

	№ п/п
	Наименование должностей муниципальной службы

	1.
	Помощник Главы Арамильского городского округа

	2.
	Первый заместитель главы Администрации Арамильского городского округа

	3.
	Заместитель главы Администрации Арамильского городского округа

	4.
	Начальник Отдела архитектуры и градостроительства Администрации Арамильского городского округа

	5.
	Главный специалист Отдела архитектуры и градостроительства Администрации Арамильского городского округа

	6.
	Начальник Отдела жилищных отношений Администрации Арамильского городского округа

	7.
	Главный специалист Отдела жилищных отношений Администрации Арамильского городского округа

	8.
	Начальник Финансового отдела Администрации                  Арамильского городского округа

	9.
	Заместитель начальника Финансового отдела                          Администрации Арамильского городского округа

	10.
	Главный специалист Финансового отдела Администрации Арамильского городского округа

	11.
	Ведущий специалист Финансового отдела Администрации Арамильского городского округа

	12.
	Начальник Юридического отдела Администрации Арамильского городского округа

	13.
	Главный специалист Юридического отдела Администрации Арамильского городского округа

	14.
	Ведущий специалист Юридического отдела Администрации Арамильского городского округа

	15.
	Начальник Отдела информационных технологий Администрации Арамильского городского округа

	16.
	Начальник Организационного отдела Администрации Арамильского городского округа

	17.
	Главный специалист Организационного отдела Администрации Арамильского городского округа

	18.
	Ведущий специалист Организационного отдела Администрации Арамильского городского округа

	19.
	Председатель Комитета по экономике и стратегическому развитию Администрации Арамильского городского округа

	20.
	Главный специалист Комитета по экономике и стратегическому развитию Администрации Арамильского городского округа

	21.
	Главный специалист Администрации Арамильского городского округа (экологическая безопасность)

	22.
	Главный специалист Администрации Арамильского городского округа (социальная сфера)

	23.
	Ведущий специалист Администрации Арамильского городского округа (благоустройство территорий)

	24.
	Ведущий специалист Администрации Арамильского городского округа (мобилизационная работа)

	25.
	Начальник Организационного отдела аппарата Думы Арамильского городского округа

	26.
	Начальник Отдела образования Арамильского городского округа

	27.
	Заместитель начальника Отдела образования Арамильского городского округа

	28.
	Главный специалист Отдела образования Арамильского городского округа

	29.
	Председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом Арамильского городского округа

	30.
	Заместитель председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом Арамильского городского округа

	31.
	Председатель Контрольно-счетной палаты Арамильского городского округа

	32.
	Инспектор Контрольно-счетной палаты Арамильского городского округа